
Il Direttore  
 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO l’art. 11 - Attività a tempo parziale degli studenti - del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 
“Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi 
universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, 
lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, 
con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione rese dagli 
studenti, emanato con il D.R. del 15 gennaio 2010, n. 33/2010, come da ultimo modificato con 
D.R. del 04 luglio 2022, n. 329/22; 

VISTO il bando emanato con D.D.D n.163/2025 del 18/03/2025, per l’attribuzione di n. 3 
collaborazioni studentesche di supporto al Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi 
Biologici Agroalimentari e Forestali (DIBAF) sotto il coordinamento del Direttore della struttura 
Prof. Maurizio Petruccioli e della Referente Prof.ssa Manuela Romagnoli; 

VISTO l’art 6 “Nomina e Compiti della Commissione” del suddetto Bando, che prevede la nomina 
di una Commissione composta da un docente che ne assume la Presidenza, una unità di 
personale tecnico-amministrativo e uno/una studente/studentessa;  

D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice del Bando per l’attribuzione di n. 3 collaborazioni studentesche di 
supporto al Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici Agroalimentari e Forestali 
(DIBAF), è così costituita: 

- Prof. Mauro Maesano - Professore di ruolo di II Fascia c/o DIBAF – Presidente 
 

- Dott.ssa Tania Meschini, personale tecnico-amministrativo c/o DIBAF 
 

- Dott. Bruno Riccioni, studente 

Viterbo, 03.04.2025 

        Prof. Maurizio Petruccioli 
                                                                               Il Direttore del Dipartimento 


		2025-04-03T10:41:59+0000
	PETRUCCIOLI MAURIZIO




